Câmara Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, nº 350 – Fone: (18) 3856-1231 – Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Site:        https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação nº 69/2019

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

                             Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal juntamente com o Setor Competente adquirir um ônibus novo

para o transporte de trabalhadores que trabalha fora do município e

atendendo também os estudantes a terceira idade e as igrejas.

                            Justificativa: O vereador indica pelo fato dos trabalhadores

estudantes e os demais que são transportados por veículo público da

prefeitura estar sob responsabilidade da mesma então nada mais justo

que estar adquirindo o ônibus evitando problemas no futuro por falha

mecânica.

                     Sala das Sessões “Vereador Jose Prudente de Oliveira”.

                      Nova Guataporanga, 29 de agosto de 2019.

VALDECI INÁCIO

Vereador

FÁBIO BUENO DA SILVA

Vereador